Bundesnetzwerk Biirgerschaftliches Engagement

Michaelkirchstr. 17/18 | 10179 Berlin
Tel: +49 (0) 30 166 353 500

BB

Bundesnetzwerk
Biirgerschaftliches
Engagement

Selbsteinschatzung fiir eine freiwillige Erhohung des Mitgliedsbeitrages
Kriterien- und Vorschlagskatalog als Orientierungshilfe

Staat: Bund / Lander / Kommunen

Bundeslander (nach Anzahl der Einwohner*innen)

Kleines Bundesland
Mittleres Bundesland
GrofRRes Bundesland

Stadte / Kommunen / Gemeinden (nach Anzahl der Einwohner*innen)

freiwilliger Jahresbeitrag
freiwilliger Jahresbeitrag
freiwilliger Jahresbeitrag

bis 150.000 Einwohnerinnen
bis 300.000 Einwohnerinnen
uber 300.000 Einwohnerinnen

Bilrgergesellschaft
Dachverbande

Kleinerer Dachverband
Mittlerer Dachverband
Grof3er Dachverband

freiwilliger Jahresbeitrag
freiwilliger Jahresbeitrag
freiwilliger Jahresbeitrag

freiwilliger Jahresbeitrag
freiwilliger Jahresbeitrag
freiwilliger Jahresbeitrag

Mitgliederverbande (nach Anzahl der Mitglieder)

bis 3.000 Mitglieder

bis 10.000 Mitglieder
bis 100.000 Mitglieder
bis 500.000 Mitglieder
Uber 500.000 Mitglieder

freiwilliger Jahresbeitrag
freiwilliger Jahresbeitrag
freiwilliger Jahresbeitrag
freiwilliger Jahresbeitrag
freiwilliger Jahresbeitrag

Engagement fordernde Stiftungen (nach jahrlichem Férdervolumen)

bis 500.000 €
bis 1 Million €
uber 1 Million €

Wirtschaft

Engagement fordernde Unternehmen (nach Anzahl der Mitarbeitenden)

freiwilliger Jahresbeitrag
freiwilliger Jahresbeitrag
freiwilliger Jahresbeitrag

bis 1.000 Mitarbeitende
bis 5.000 Mitarbeitende
bis 10.000 Mitarbeitende
uber 10.000 Mitarbeitende

freiwilliger Jahresbeitrag
freiwilliger Jahresbeitrag
freiwilliger Jahresbeitrag

J
J
J
freiwilliger Jahresbeitrag

500 €
1.000 €
2.000 €

300 €
400 €
500 €

300 €
500 €
1.000 €

300 €
500 €
1.000 €
2.500 €
5.000 €

500 €
2500 €
5.000 €

350 €

1.500 €
3.000 €
5.000 €



