Bundesnetzwerk Bürgerschaftliches Engagement

Michaelkirchstr. 17/18 | 10179 Berlin

Tel: +49 (0) 30 166 353 500 info@b-b-e.de | www.b-b-e.de



Selbsteinschätzung für eine freiwillige Erhöhung des Mitgliedsbeitrages

Kriterien- und Vorschlagskatalog als Orientierungshilfe

Staat: Bund / Länder / Kommunen

Bundesländer (nach Anzahl der Einwohner*innen)

Kleines Bundesland	freiwilliger Jahresbeitrag	500 €
Mittleres Bundesland	freiwilliger Jahresbeitrag	1.000 €
Großes Bundesland	freiwilliger Jahresbeitrag	2.000 €

<u>Städte / Kommunen / Gemeinden (nach Anzahl der Einwohner*innen)</u>

bis 150.000 EinwohnerInnen	freiwilliger Jahresbeitrag	300 €
bis 300.000 EinwohnerInnen	freiwilliger Jahresbeitrag	400 €
über 300.000 EinwohnerInnen	freiwilliger Jahresbeitrag	500 €

Bürgergesellschaft

<u>Dachverbände</u>

Kleinerer Dachverband	freiwilliger Jahresbeitrag	300 €
Mittlerer Dachverband	freiwilliger Jahresbeitrag	500 €
Großer Dachverband	freiwilliger Jahresbeitrag	1.000 €

Mitgliederverbände (nach Anzahl der Mitglieder)

bis 3.000 Mitglieder	freiwilliger Jahresbeitrag	300 €
bis 10.000 Mitglieder	freiwilliger Jahresbeitrag	500 €
bis 100.000 Mitglieder	freiwilliger Jahresbeitrag	1.000 €
bis 500.000 Mitglieder	freiwilliger Jahresbeitrag	2.500 €
über 500.000 Mitglieder	freiwilliger Jahresbeitrag	5.000 €

Engagement fördernde Stiftungen (nach jährlichem Fördervolumen)

bis 500.000 €	freiwilliger Jahresbeitrag	500 €
bis 1 Million €	freiwilliger Jahresbeitrag	2.500 €
über 1 Million €	freiwilliger Jahresbeitrag	5.000 €

Wirtschaft

Engagement fördernde Unternehmen (nach Anzahl der Mitarbeitenden)

bis 1.000 Mitarbeitende	freiwilliger Jahresbeitrag	350 €
bis 5.000 Mitarbeitende	freiwilliger Jahresbeitrag	1.500 €
bis 10.000 Mitarbeitende	freiwilliger Jahresbeitrag	3.000 €
über 10.000 Mitarbeitende	freiwilliger Jahresbeitrag	5.000 €